
Vicepresidència Segona i
 Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge

Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

RESOLUCIÓ de 29 de febrer de 2024, de la sotssecretà-
ria de la Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis 
Socials, Igualtat i Habitatge, per la qual es proveïx, pel 
sistema de lliure designació, el lloc de treball anunciat en 
la convocatòria número 27/2024. [2024/1990]

RESOLUCIÓN de 29 de febrero de 2024, de la subsecreta-
ria de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servi-
cios Sociales, Igualdad y Vivienda, por la cual se provee, 
por el sistema de libre designación, el puesto de trabajo 
anunciado en la convocatoria número 27/2024. [2024/1990]

Considerando:
Primero. El informe preceptivo y vinculante emitido por la Direc-

ción General de Función Pública con fecha de 27 de febrero de 2024, 
sobre el cumplimiento de los requisitos de participación de las personas 
interesadas para la provisión, correspondiente a la convocatoria 27/2024 
(DOGV 9779, 01.02.2024), por el procedimiento de libre designación, 
del puesto de trabajo 28414, jefe/a del Servicio de Centros de Atención 
a las Personas con Diversidad Funcional y Promoción de sus Derechos.

Segundo. Vistas las solicitudes de participación presentadas dentro 
del plazo conferido en la convocatoria, y de estas, las admitidas y exclui-
das por la Dirección General de Función Pública al puesto 28414, jefe/a 
del Servicio de Centros de Atención a las Personas con Diversidad Fun-
cional y Promoción de sus Derechos, con dos candidatos/as admitidos/as.

Tercero. Visto el informe favorable emitido por la Dirección General 
del puesto convocado, se considera que la persona seleccionada cumple 
con los requisitos exigidos en la convocatoria, y teniendo en cuenta los 
méritos alegados y acreditados, atendiendo a su experiencia profesional, 
su formación y el conocimiento de la estructura, organización y funcio-
nes de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, 
Igualdad y Vivienda, se considera a Enrique Manuel Peris Navarro el más 
idóneo para el puesto 28414, jefe del Servicio de Centros de Atención a 
las Personas con Diversidad Funcional y Promoción de sus Derechos.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la resolución de 
la convocatoria mencionada; el artículo 115 de la Ley 4/2021, de 16 de 
abril, de la Generalitat, de la función pública valenciana; el artículo 62.2 
del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el cual se aprueba 
el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad 
del personal de la función pública valenciana, y el Decreto 132/2023, de 
10 de agosto, del Consell por el cual se aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios 
Sociales, Igualdad y Vivienda (DOGV 9661, 14.08.2023), resuelvo:

Primero
Nombrar a Enrique Manuel Peris Navarro, funcionario de carrera 

del subgrupo A1, con NRP ***9804***, en el puesto de trabajo jefe del 
Servicio de Centros de Atención a las Personas con Diversidad Funcio-
nal y Promoción de sus Derechos, número 28414, subgrupo A1, nivel 
competencial 28 y complemento específico E050.

Segundo
El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el 

mismo día en que se publique esta resolución en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, y la toma de posesión en el nuevo destino 
se producirá el día siguiente de la publicación de esta resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer un recurso potestativo de reposición ante el mismo órga-
no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente de la notificación, o bien un recurso contencioso-administrati-
vo ante el juzgado de lo contencioso-administrativo de València, o ante 
el juzgado de lo contencioso-administrativo de la circunscripción en 
que tenga la persona demandante el domicilio, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente de la notificación. Todo esto en confor-
midad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 29 de febrero de 2024.‒ La subsecretaria (p. d. R 
28.09.2023; DOGV 9693, 28.09.2023): María Luisa Mediavilla Cruz.

Considerant:
Primer. L’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció Gene-

ral de Funció Pública amb data de 27 de febrer de 2024, sobre el com-
pliment dels requisits de participació de les persones interessades per 
a la provisió, corresponent a la convocatòria 27/2024 (DOGV 9779, 
01.02.2024), pel procediment de lliure designació, del lloc de treball 
28414, cap del Servici de Centres d’Atenció a les Persones amb Diver-
sitat Funcional i Promoció dels seus Drets.

Segon. Vistes les sol·licituds de participació presentades dins del 
termini conferit en la convocatòria, i d’estes, les admeses i excloses per 
la Direcció General de Funció Pública al lloc 28414, cap del Servici de 
Centres d’Atenció a les Persones amb Diversitat Funcional i Promoció 
dels seus Drets, amb dos candidats admesos/candidates admeses.

Tercer. Vist l’informe favorable emés per la direcció general del lloc 
convocat, es considera que la persona seleccionada complix els requi-
sits exigits en la convocatòria, i tenint en compte els mèrits al·legats i 
acreditats, atenent la seua experiència professional, la seua formació i 
el coneixement de l’estructura, organització i funcions de la Vicepresi-
dència Segona i Conselleria de Servicis Socials, Igualtat i Habitatge, es 
considera Enrique Manuel Peris Navarro el més idoni per al lloc 28414, 
cap del Servici de Centres d’Atenció a les Persones amb Diversitat Fun-
cional i Promoció dels seus Drets.

De conformitat amb el que es disposa en la base quarta de la reso-
lució de la convocatòria esmentada; l’article 115 de la Llei 4/2021, de 
16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana; l’article 
62.2 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del 
personal de la funció pública valenciana, i el Decret 132/2023, de 10 
d’agost, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional 
de la Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat 
i Habitatge (DOGV 9661, 14.08.2023), resolc:

Primer
Nomenar Enrique Manuel Peris Navarro, funcionari de carrera del 

subgrup A1, amb NRP ***9804***, en el lloc de treball de cap del 
Servici de Centres d’Atenció a les Persones amb Diversitat Funcional 
i Promoció dels seus Drets, número 28414, subgrup A1, nivell compe-
tencial 28 i complement específic E050.

Segon
El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el mateix 

dia en què es publique esta resolució en el Diari Oficial de la Generali-
tat Valenciana, i la presa de possessió en el nou destí es produirà l’ende-
mà de la publicació d’esta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà 
interposar un recurs potestatiu de reposició davant el mateix òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes, comptat des de l’endemà de 
la notificació, o bé un recurs contenciós administratiu davant el jut-
jat contenciós administratiu de València, o davant el jutjat contenciós 
administratiu de la circumscripció en què tinga la persona demandant 
el domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la 
notificació. Tot això de conformitat amb el que establixen els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, i els articles 8, 14 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contencio-
sa administrativa, sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 29 de febrer de 2024.‒ La sotssecretària (p. d. R 
28.09.2023; DOGV 9693, 28.09.2023): María Luisa Mediavilla Cruz.


		2024-03-06T13:49:45+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




